
QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 201110  CADERNO 1

27812119427890000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: OLIVEIRA E SILVA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
Endereço: Psg Sta Lúcia, Bairro: Coqueiro, 110
CEP. 67113-240 - Ananindeua/PA
Complemento: Rodovia Mário Covas
Telefone: 9132375086 
Ordenador: CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA

DISPENSA DE PONTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214441

PORTARIA Nº 74/2011-SEEL, DE 22 DE MARÇO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando os termos do Decreto n° 10.300, de 20/10/77,
RESOLVE:
DISPENSAR do ponto o servidor ELIAS SOUZA LIMA, matrícula 
n.° 2015331 que servirá como Jurado na 2ª Vara do Juizado de 
Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher, da Capital, no dia 
31 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 22 DE MARÇO 
DE 2011.
CHRISTIAN PINHEIRO DA COSTA
Secretário Adjunto de Estado de Esporte e Lazer

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214196

PORTARIA 071 DE 21 DE MARÇO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2011, e 
usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS CRISTIANO FERREIRA CARDOSO, 
Identidade Funcional nº 57234565/1, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia 
e Inovação – Sistema de Informação, lotado nesta Secretaria, 
30 (trinta) dias de Licença Saúde, no período de 10.03.2011 a 
08.04.2011, conforme Laudo Médico nº 108331A/1 do IASEP, de 
acordo com o que prevê o Art.81 da Lei nº 5.810 de 24.01.94.
REGISTRE-SE, PULIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, 
em 21 de março de 2011.
ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214186

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 11/03/2011
Vigência: 13/03/2011 a 12/06/2011
Justificativa: Combinado com o instrumento originário, de acordo 
com o art. 57, II e § 4º da Lei n° 8.666/93 e demais alterações, 
fica prorrogado o Contrato em 03 (três) meses, no período 13-
03-2011 à 12-06-2011.
Contrato: 68
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE LTDA
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Complemento: 4° Andar
Telefone: 9131313470 
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

PORTARIA DE FÉRIAS 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214395

Portaria n° 004/11 de 22/03/2011. Artigo Único: 
ESTABELECER a programação do 1º e 2º semestres de férias dos 

servidores da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ-JUCEPA, 
referente ao exercício de 2010, conforme relação abaixo:

JANEIRO

NOME PERÍODO DE GOZO

Aida Freire Vidonho 03/01/11 à 01/02/11

Ana Camila Salgado Garcia 04/01/11 à 02/02/11

Ana Lúcia Corrêa de Souza 04/01/11 à 02/02/11

Antônio Avelino Ataíde Dias 03/01/11 à 01/02/11

Dulcelina Melo e Silva C. Branco 03/01/11 à 01/02/11

Eduardo Silva Martins 05/01/11 à 03/02/11

Elizabeth Palheta Silva 10/01/11 à 08/02/11

Lana Cristina da Costa Borges 03/01/11 à 01/02/11

Maria Tereza Teixeira Ferro 30/12/10 à 28/01/11

Maria do Carmo Palheta Silva 03/01/11 à 01/02/11

Marlene Fernandes da Cunha 03/01/11 à 01/02/11

Paulo César Fernandes de Farias 03/01/11 à 01/02/11

Rosana Ferreira Lima 03/01/11 à 01/02/11

Thais Anjos de Almeida 03/01/11 à 01/02/11

Valdomiro Melo Pereira 17/01/11 à 15/02/11

FEVEREIRO

NOME PERÍODO DE GOZO

Ciara de Abreu e Silva 01/02/11 à 02/03/11

Edilson dos Santos e Silva 07/02/11 à 08/03/11

Enock Pereira dos Santos 07/02/11 à 08/03/11

Giuseppe da Costa Parente 01/02/11 à 02/03/11

José Artur Guedes Tourinho 07/02/11 à 08/03/11

Marcelo da Silva Pereira 07/02/11 à 08/03/11

Margareth Nascimento S. Bragança 07/02/11 à 08/03/11

Maricélia Cristiam Lopes 07/02/11 à 08/03/11

Paula Angela Rocha C. de Oliveira 01/02/11 à 02/03/11

Silvia Roberta de Souza B. Gomes 03/02/11 à 04/03/11

MARÇO

NOME PERÍODO DE GOZO

Adair Sarges de Melo e Silva 07/03/11 à 05/04/11

Adriana Cristina Pinheiro Oliveira 22/03/11 à 20/04/11

Alan Calandrine Torres 10/03/11 à 08/04/11

Antônio Carlos Damasceno Silva 09/03/11 à 07/04/11

Antônio Carlos Lima Santos 14/03/11 à 12/04/11

Antonio Edson Santos de Castro 10/03/11 à 08/04/11

Francisco Lobo Mazzaro Pereira 23/03/11 à 21/04/11

Gilson Félix Gaby Bogea 07/03/11 à 05/04/11

José Bezerra Sobrinho 14/03/11 à 12/04/11

José Olavo Ribeiro de Souza 14/03/11 à 12/04/11

Luciano Cavalcante dos Santos 22/03/11 à 20/04/11

Marceli Mara Vieira Monteiro 01/03/11 à 30/03/11

Marcelo Vieira da Silva 10/03/11 à 08/04/11

Maria do Socorro S. Vasconcelos 30/03/11 à 28/04/11

Maria Lygia Nassar Laredo 01/03/11 à 30/03/11

Tiago Sousa Monteiro 03/03/11 à 01/04/11

ABRIL

NOME PERÍODO DE GOZO

Alexandre Platt Costa 04/04/11 à 03/05/11

Carla Vanessa M. da S. Seynaeve 01/04/11 à 30/04/11

Fernanda Kazumi Sousa Suzuki 04/04/11 à 03/05/11

Getúlio Villas Moreira 04/04/11 à 03/05/11

Jair Carmo da Silva 09/04/11 à 08/05/11

José Antônio Trindade da Silva 04/04/11 à 03/05/11

Júlia Gonçalves Spinelli 25/04/11 à 24/05/11

Leila Paula Carneiro Silva 04/04/11 à 03/05/11

Luis Carlos Carvalho Cardoso 04/04/11 à 03/05/11

Nélio Robson Maia do Nascimento 04/04/11 à 03/05/11

Pedro Miranda Tavares 05/04/11 à 04/05/11

MAIO

NOME PERÍODO DE GOZO

Cléo Pereira de Oliveira Segundo 02/05/11 à 31/05/11

Delma Brabo Mascarenhas 02/05/11 à 31/05/11

Edilson dos Santos e Silva 02/05/11 à 31/05/11

Eliane Pena Carneiro 01/05/11 à 30/05/11

Fernando Nilson Velasco Junior 15/05/11 à 13/06/11

Jorge Silva Santos 02/05/11 à 31/05/11

Lael Mesquita Teixeira 02/05/11 à 31/05/11

Lorena Carvalho de Oliveira 02/05/11 à 31/05/11

Marcelo Ferreira Paes Barreto 02/05/11 à 31/05/11

Messias Forte Filho 02/05/11 à 31/05/11

Paulo Eduardo C. Vidigal 02/05/11 à 31/05/11

Renata da Costa Sousa 02/05/11 à 31/05/11

JUNHO

NOME PERÍODO DE GOZO

Andrea do Socorro de S. Moraes 27/06/11 à 26/07/11

Carlos Geraldo das Mercês Souza 13/06/11 à 12/07/11

Danielle Barros da Silva Cal 22/06/11 à 21/07/11

Dircilene do Socorro dos S. Brito 27/06/11 à 26/07/11

Jair Vieira Vasconcelos 01/06/11 à 30/06/11

João Bosco Mendes Moura 13/06/11 à 12/07/11

José Corrêa Sidrim 01/06/11 à 30/06/11

Keila Valéria Raiol da Costa 01/06/11 à 30/06/11

Leone Lobato Barroso 30/06/11 à 29/07/11

Luís Augusto Lima Monteiro 01/06/11 à 30/06/11

Maria Augusta Cruz de Sousa 01/06/11 à 30/06/11

Maria Auxiliadora Pojo Lima 20/06/11 à 19/07/11

Marizete Pereira Barbosa 30/06/11 à 29/07/11

Michelle Saraiva de Quadros 01/06/11 à 30/06/11

Teodoro da Cruz Araújo 16/06/11 à 15/07/11

Vanessa Queiroz de Moraes 20/06/11 à 19/07/11

JULHO

NOME PERÍODO DE GOZO

Ana Carolina do Nascimento Sena 18/07/11 à 16/08/11

Camila Cristina Zacarias 04/07/11 à 02/08/11

Carlos José Moraes Figueiredo 05/07/11 à 03/08/11

Cláudia Regina Oliveira Borges 04/07/11 à 02/08/11

Dulcival Melo e Silva 15/07/11 à 13/08/11

Émina de Fátima M. de Miranda 18/07/11 à 16/08/11

Gilvan Ferreira Chaves 18/07/11 à 16/08/11

Gustavo Dantas Reis 11/07/11 à 09/08/11

José Maria Assunção de Moraes 01/07/11 à 30/07/11

José Ronaldo Dias Costa 14/07/11 à 12/08/11

Keila Mara Serejo Fonseca 20/07/11 à 18/08/11

Larissa Pantoja da S. Pereira 05/07/11 à 03/08/11

Maria de Lourdes Sales de Almeida 25/07/11 à 23/08/11

Nádia Helena B. do Amaral e Silva 01/07/11 à 30/07/11

Orlando Christiano Pereira Paes 11/07/11 à 09/08/11

Rodney de Aquino Oliveira 14/07/11 à 12/08/11

Thiago Corrêa da Silva 04/07/11 à 02/08/11

AGOSTO

NOME PERÍODO DE GOZO


